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ETAPA 1 /

PUENTE DE GÉNAVE - SANTIAGO DE LA ESPADA
Miércoles, 15 de febrero 2023 / 

179,0 km.

Control de salida / 
Paseo de la Vicaria, 38°21’07.0”N 2°48’23.8”W

 De 09:35 a 10:30 h.

Llamada /   A las 10:35 horas

Salida neutralizada / 
A las 10:40 horas desde Avenida de Andalucía.

Total kilómetros neutralizados / 
2,3 Km.

Salida real /   A las 10:50 horas en N-322.

Medias horarias /   36, 38, 40 km/h.

Centro lugar de encuentro. Santiago de la Espada.
C/ San Antonio. 23290 Santiago de la Espada (Jaén) - 
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

Provincia de Jaén

578 KM 0 en N-322 0,0 0,0 179,0 10:50 10:50 10:50
744 Giro derecha. Incorporación JA-9104 dirección Génave 9,9 9,9 169,1 11:06 11:05 11:04
743 Giro derecha. Continúa por JA-9104 dirección Génave 0,3 10,2 168,8 11:06 11:06 11:05
822 GÉNAVE 4,0 14,2 164,9 11:13 11:12 11:11
828 Continúa recto por JA-9106 0,5 14,6 164,4 11:14 11:13 11:11

834 Comienza puerto 0,3 14,9 164,1 11:14 11:13 11:12

1125 ALTO "COLLADO DE LOS YESOS" (P.M. 3ª CATEGORÍA) 4,7 19,6 159,4 11:22 11:21 11:19
1125 Giro izquierda. Incorporación JA-9111 dirección Villarrodrigo 0,0 19,6 159,4 11:22 11:20 11:19
834 Rotonda, primera salida. Continúa por JA-9111 dirección Villarrodrigo 6,0 25,6 153,4 11:32 11:30 11:28
856 VILLARRODRIGO 3,3 28,9 150,1 11:38 11:35 11:33
891 Rotonda, tercera salida. Continúa por carretera de Onsares 0.2 29.1 149.9 11:38 11:36 11:33
866 Giro derecha, continúa por c/ Ancha 0,2 29,3 149,7 11:38 11:36 11:33
873 META VOLANTE (en c/ Ancha) 0,1 29,4 149,6 11:39 11:36 11:34
873 Giro izquierda, continúa por Plaza Ntra. Sra. De Albanchez 0.1 29.5 149.5 11:39 11:36 11:34
874 Giro izquierda por calle La Torre 0.1 29.6 149.4 11:39 11:36 11:34
873 Giro izquierda. Continúa por JA-9107, carretera de Onsares 0,1 29,8 149,3 11:39 11:36 11:34
875 Comienza puerto 0,1 29,9 149,1 11:39 11:37 11:34
878 Kilómetro 30 de etapa 0,1 30,0 149,0 11:40 11:37 11:35
1139 ALTO DE ONSARES (P.M. 3ª CATEGORÍA) 4,6 34,6 144,4 11:47 11:44 11:41
1048 Continúa recto dirección Onsares 1,5 36,1 142,9 11:50 11:47 11:44
1096 PRECAUCIÓN. Bajada con curvas pronunciadas 0,1 36,2 142,8 11:50 11:47 11:44
842 ONSARES. Precaución, paso estrecho. 2,8 39,0 140,0 11:54 11:51 11:48
836 Giro derecha, continúa por JV-7056 0,1 39,1 139,9 11:55 11:51 11:48
835 PRECAUCIÓN. Firme irregular 0,4 39,5 139,5 11:55 11:52 11:49
708 Continúa recto por JV-7056 4,2 43,7 135,4 12:02 11:58 11:55
743 PRECAUCIÓN. Estrechamiento/Puente 0,5 44,2 134,8 12:03 11:59 11:56
794 TORRES DE ALBANCHEZ 4,2 48,4 130,7 12:10 12:06 12:02
802 Giro izquierda. Continúa por JV-7056 0,1 48,5 130,5 12:10 12:06 12:02
796 Giro izquierda. PRECAUCIÓN giro pronunciado 0,1 48,6 130,4 12:10 12:06 12:02
788 Continúa por JA-9112 0,1 48,7 130,4 12:11 12:06 12:02
620 Giro derecha. Incorporación A-310 dirección La Puerta de Segura 4,3 53,0 126,0 12:18 12:13 12:09
606 Giro izquierda. Incorporación JA-9113 4,3 57,2 121,8 12:25 12:20 12:15
818 BENATAE 4,7 61,9 117,1 12:33 12:27 12:22
847 Rotonda, quinta salida. Continúa por Avda. República Argentina 0,3 62,3 116,8 12:33 12:28 12:23
724 Continúa recto por A-6303 4,7 66,9 112,1 12:41 12:35 12:30
665 Giro derecha. Incorporación A-310 dirección Siles 3,4 70,3 108,7 12:47 12:40 12:35
694 Continúa recto por A-301 dirección Siles 1,7 72,0 107,0 12:50 12:43 12:38
739 Giro derecha. Continúa por Camino de las Acebas (JF-7012) 2,1 74,1 104,9 12:53 12:47 12:41
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Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

749 PRECAUCIÓN. Paso estrecho 0,1 74,2 104,8 12:53 12:47 12:41
790 Comienza puerto 1,9 76,2 102,9 12:56 12:50 12:44
1209 Continúa recto por JF-7012 5,8 81,9 97,1 13:06 12:59 12:52
1334 PUERTO DE NAVALPERAL (P.M. 1ª CATEGORÍA) 2,3 84,2 94,8 13:10 13:03 12:56
1304 Giro izquierda. Continúa por JF-7012 0,9 85,2 93,9 13:11 13:04 12:57
1350 Giro derecha. Continúa por JF-7016 dirección Orcera / Segura de la Sierra 3,1 88,3 90,7 13:17 13:09 13:02
1335 PRECAUCIÓN 0,4 88,7 90,3 13:17 13:10 13:03
1262 LOS ROYOS 1,6 90,4 88,7 13:20 13:12 13:05
1273 Giro izquierda. Continúa por JF-7032 dirección Segura de la Sierra 1,0 91,3 87,7 13:22 13:14 13:07
1202 Continúa recto por JV-7032 2,5 93,8 85,2 13:26 13:18 13:10
1126 Continúa recto por JV-7032 2,8 96,6 82,4 13:31 13:22 13:14
1125 SEGURA DE LA SIERRA 0,2 96,9 82,2 13:31 13:22 13:15
1082 Continúa recto por JA-9118 0,8 97,6 81,4 13:32 13:24 13:16
879 Continúa recto por JA-9117 dirección Orcera 3,2 100,8 78,2 13:38 13:29 13:21
743 ORCERA 3,5 104,3 74,8 13:43 13:34 13:26
744 Giro derecha, continúa dirección Amurjo / Linarejos 0,0 104,3 74,7 13:43 13:34 13:26
784 Giro izquierda dirección Orcera 0,8 105,1 74,0 13:45 13:35 13:27
802 PRECAUCIÓN. Paso muy estrecho 0,5 105,5 73,5 13:45 13:36 13:28
793 Giro izquierda. Continúa por c/ Joaquín Paya 0,8 106,3 72,7 13:47 13:37 13:29
751 Giro izquierda. Continúa por JA-9116 dirección Segura de la Sierra 0,2 106,5 72,5 13:47 13:38 13:29
724 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por JA-9116 0,7 107,2 71,9 13:48 13:39 13:30
627 Giro izquierda. Continúa por A-317 dirección Cortijos Nuevos / Hornos 2,4 109,6 69,5 13:52 13:42 13:34
669 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 1,7 111,2 67,8 13:55 13:45 13:36
698 TERMINA AVITUALLAMIENTO 2,0 113,2 65,8 13:58 13:48 13:39
706 Continúa recto por A-317 0,6 113,8 65,2 13:59 13:49 13:40
744 CORTIJOS NUEVOS 3,0 116,8 62,3 14:04 13:54 13:45
760 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-317 dirección Pontones / Hornos 1,1 117,9 61,1 14:06 13:56 13:46
678 Continúa recto por A-317 dirección Hornos 2,3 120,1 58,9 14:10 13:59 13:50
683 Comienza puerto 0,1 120,3 58,7 14:10 13:59 13:50
847 HORNOS 3,6 123,9 55,1 14:16 14:05 13:55
748 META VOLANTE (en c/ Puerta Nueva) 0,2 124,1 55,0 14:16 14:05 13:56
872 Giro izquierda. Continúa por A-6305 dirección Río Madera 0,1 124,2 54,8 14:17 14:06 13:56
1092 Giro derecha. Continúa por A-6305 dirección Pontones 6,6 130,8 48,2 14:28 14:16 14:06
1413 PUERTO "GARGANTA DE HORNOS" (P.M. 1ª CATEGORÍA) 6,0 136,8 42,2 14:37 14:25 14:15
1427 Giro derecha, continúa dirección A-371 Santiago de la Espada / Pontones 0,1 136,9 42,1 14:38 14:26 14:15
1429 Giro izquierda, continúa dirección JF-7039 Río Madera / Arroyo Canales 0,2 137,1 42,0 14:38 14:26 14:15
1264 PRECAUCIÓN. Curvas pronuniadas 2,7 139,7 39,3 14:42 14:30 14:19
1193 RÍO MADERA 1,8 141,5 37,5 14:45 14:33 14:22
1181 Giro derecha. Continúa por JF-7038 dirección La Toba 0,4 141,9 37,1 14:46 14:34 14:22
1091 PRECAUCIÓN. Estrechamiento/Puente 6,9 148,8 30,2 14:58 14:44 14:33
1071 Giro derecha. Continúa por JF-7038 dirección Arroyo Blanquillo 1,4 150,2 28,8 15:00 14:47 14:35
980 20 kilómetros a meta. ECOZONA 8,8 159,0 20,0 15:15 15:01 14:48
959 Giro derecha. Continúa dirección La Toba 1,4 160,4 18,6 15:17 15:03 14:50
955 PRECAUCIÓN. Estrechamiento/Puente 0,1 160,5 18,5 15:17 15:03 14:50
958 Giro derecha. Incorporación pista dirección Santiago de la Espada 0,2 160,7 18,3 15:17 15:03 14:51
964 Comienza puerto 0,3 161,0 18,0 15:18 15:04 14:51
1078 PRECAUCIÓN. Firme irregular 1,7 162,7 16,3 15:21 15:06 14:54
1580 PUERTO "DESPIERNACABALLOS" (P.M. 1ª CATEGORÍA) 8,9 171,6 7,4 15:35 15:20 15:07
1572 Giro izquierda. Incorporación A-317 dirección Santiago de la Espada 0,6 172,2 6,8 15:37 15:21 15:08
1346 SANTIAGO DE LA ESPADA 5,1 177,3 1,7 15:45 15:29 15:15
1343 Rotonda, primera salida. Continúa A-317 dirección Puebla Don Fadrique 0,1 177,4 1,6 15:45 15:30 15:16
1301 Giro izquierda. PRECAUCIÓN giro pronunciado con resalte 0,5 177,9 1,1 15:46 15:30 15:16
1309 Giro izquierda. Continúa por c/ San Antonio 0,2 178,1 0,9 15:46 15:31 15:17
1327 Giro izquierda. Continúa por Avda. Andalucía 0,5 178,6 0,4 15:47 15:32 15:17

1343 "SANTIAGO DE LA ESPADA. META después de una recta de 250 metros y con un ancho de 
calzada de 6 metros. Coord. GPS: 38º 06' 35.52"" N   2º 33' 16.09"" W" 0,4 179,0 0,0 15:48 15:32 15:18

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 
Neutralizada   -  48,6  -  106,5 


